
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO 
PUBLICA LTDA

 079 29.448.657/0001-06 56.400,00 42.000,00 Sim

2 ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA  020 26.804.377/0001-97 54.000,00 45.000,00 7,14 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid.
Descrição: Constitui objeto da presente dispensa de licitação a formalização de contrato de Concessão de licença de uso de software 
integrado de gestão tributária, incluindo os serviços de hospedagem, instalação, implantação, migração, treinamento, manutenção, 
suporte e assistência técnica presencial e remota, cujas especificações estão descritas no Anexo I – Termo de Referência
Quantidade: 1 Valor Unit.: 42.000,00 Valor Total: 42.000,00

Marca: SISTEMA Modelo: SISTEMA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023
Processo Administrativo Nº 062/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
CONDUTOR: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 20/12/2023 12:17:18

26/12/2023 22:11:23    CADASTRO DE PROPOSTA    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA
27/12/2023 17:29:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA
27/12/2023 20:54:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA
28/12/2023 08:34:14    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia caros licitantes, iremos iniciar a etapa de lances. 
28/12/2023 14:35:49    MENSAGEM    CONDUTOR
O participante RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 
408ac2c422a546928e472fa3642c86b5.pdf aos documentos complementares.
29/12/2023 08:44:04    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia caros licitantes, estamos analisando a documentação e assim que terminarmos iremos informar aqui no sistema e enviar no 
e-mail também. 
24/01/2024 10:29:22    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia caros licitantes, ato continuo sobre a documentação de habilitação da RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA 
LTDA, iniciamos indicando que consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos 
também o relatório consolidado de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar 
a situação do contrato social junto a JUCEPE, e confirmamos a situação ativa; 
24/01/2024 10:29:45    MENSAGEM    CONDUTOR
na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; a licitante apresentou a Certidão Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da 
certidão de regularidade do FGTS, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão 
negativa de débitos trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos;
24/01/2024 10:31:31    MENSAGEM    CONDUTOR
na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual De Pernambuco, foi apresentada vencida, em sede de diligência foi 
emitida nova certidão e juntamos aos autos; a certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Recife-PE, foi apresentada a 
certidão, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos; ainda em consulta a certidão de falência e concordata a certidão da 
sede da licitante a empresa apresentou contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos,
24/01/2024 10:31:47    MENSAGEM    CONDUTOR
já as certidões do PJE 1º e 2º grau  foram apresentadas e verificadas sua autenticidade e anexa aos autos; ainda sobre o atestado 
de capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com 
o exigido no edital. Assim pugnamos por sua habilitação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 24/01/2024 10:34:04

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/12/2023 12:17:18    PUBLICADO    

21/12/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/12/2023 08:34:20    DISPUTA    

28/12/2023 08:34:20    LANCE    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 54.000,00

28/12/2023 08:34:20    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

56.400,00

28/12/2023 08:43:40    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

53.900,00

28/12/2023 14:02:01    LANCE    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 51.120,00

28/12/2023 14:10:54    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

51.000,00

28/12/2023 14:29:19    LANCE    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 50.950,00

28/12/2023 14:29:27    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

50.500,00

28/12/2023 14:29:52    LANCE    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 47.500,00

28/12/2023 14:30:05    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

47.400,00

28/12/2023 14:31:00    LANCE    ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 45.000,00

28/12/2023 14:31:11    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

44.000,00

28/12/2023 14:33:10    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

43.000,00

28/12/2023 14:34:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/12/2023 14:34:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA
28/12/2023 14:34:21    HABILITAÇÃO    

28/12/2023 14:34:22    LANCE    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

42.000,00

28/12/2023 15:23:27    MENSAGEM    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 079)Boa tarde senhor agente de contratação, o resultado da analise de habilitação será informada hoje??
29/12/2023 08:43:53    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia caro licitante, estamos analisando a documentação e assim que terminarmos iremos informar aqui no sistema e enviar no e-
mail também. 
09/01/2024 13:01:09    MENSAGEM    RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 079)Boa tarde sr agente de contratação, tem previsão da analise de habilitação e andamento do processo? 
24/01/2024 10:31:56    EM ADJUDICAÇÃO    

24/01/2024 10:34:04    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

2 de 2Gerado em: 24/01/2024 10:34:04

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE


